
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2018 - PE

130/2018
130/2018

05/07/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

130/2018
81/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
31/08/2018

Aquisição de espéculos descartáveis para uso das unidades básicas de Saúde.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (56100)

1 Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, termicamente
confortável, fabricado em poliestireno cristal, com excelente
transparência e transmissão luminosa, com parafuso acoplado.
Esterilizado por óxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico e
submetido a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de
acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Tamanho PEQUENO.
Medidas aproximadas: Eixo longitudinal da valva: 80mm; Largura
perpendicular proximal e distal: 22mm; Comprimento total: 143mm.
Produto com qualidade similar ou igual à marca Vagispec - Marca:
ADLIN/VAGISPEC

UNI 900,00  0,0000 0,87    783,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2018 - PE

130/2018
130/2018

05/07/2018

Folha:  2/3

VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (56100)

2 Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, termicamente
confortável, fabricado em poliestireno cristal, com excelente
transparência e transmissão luminosa, com parafuso acoplado.
Esterilizado por óxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico e
submetido a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de
acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Tamanho MÉDIO.
Medidas aproximadas: Eixo longitudinal da valva: 95mm; Largura
perpendicular proximal de 25mm e distal de 28mm; Comprimento
total: 156mm. Produto com qualidade similar ou igual à marca
Vagispec - Marca: ADLIN/VAGISPEC

UNI 1.100,00  0,0000 0,97    1.067,00

3 Espéculo Vaginal estéril, modelo Collins, atóxico, termicamente
confortável, fabricado em poliestireno cristal, com excelente
transparência e transmissão luminosa, com parafuso acoplado.
Esterilizado por óxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico e
submetido a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de
acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Tamanho GRANDE.
Medidas aproximadas: Eixo longitudinal da valva: 110mm; Largura
perpendicular proximal de 29mm e distal de 32mm; Comprimento
total: 170mm. Produto com qualidade similar ou igual à marca
Vagispec - Marca: ADLIN/VAGISPEC

UNI 1.150,00  0,0000 1,55    1.782,50

4 Espéculo vaginal iluminado descartável com valvas em poliestireno de
cristal, apresentando contornos lisos e regulares. Parafuso acoplado
ao espéculo em poliacetal. Formação cilíndrica de fibra óptica na
extremidade proximal com aproximadamente 30 mm de extensão e 5
mm de largura, para ser acoplada à fonte de LED de iluminação.
Esterilizado por óxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico, e
submetido a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de
acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Tamanho PEQUENO.
Medidas aproximadas: 29mm em sua maior largura distal; 24mm em
sua maior largura proximal; 110mm no eixo longitudinal dos
elementos articulados. Produto com qualidade similar ou igual à
marca Kolplux. - Marca: KOLPLAST

UNI 300,00  0,0000 1,89    567,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  81/2018 - PE

130/2018
130/2018

05/07/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.3.3.90.30.00.00.00.00 (282)  Saldo: 137.283,35

VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME     (56100)

5 Espéculo vaginal iluminado descartável com valvas em poliestireno de
cristal, apresentando contornos lisos e regulares. Parafuso acoplado
ao espéculo em poliacetal. Formação cilíndrica de fibra óptica na
extremidade proximal com aproximadamente 30 mm de extensão e 5
mm de largura, para ser acoplada à fonte de LED de iluminação.
Esterilizado por óxido de etileno, embalado em papel grau cirúrgico, e
submetido a todos os ensaios físico-químicos e microbiológicos de
acordo com as normas NBR e Farmacopéia. Tamanho MÉDIO.
Medidas aproximadas: 33mm em sua maior largura distal; 30mm em
sua maior largura proximal; 116mm no eixo longitudinal dos
elementos articulados. Produto com qualidade similar ou igual à
marca Kolplux. - Marca: KOLPLAST

UNI 500,00  0,0000 1,60    800,00

Total do Fornecedor: 4.999,50

Total Geral: 4.999,50

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


